



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2015 № 129-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в государственную программу Хабаровского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Хабаровском крае на 2013 – 2020 годы", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 17 августа 2012 г. № 277-пр

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Хабаровского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Хабаровском крае на 2013 – 2020 годы", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 17 августа 2012 г. № 277-пр, следующие изменения:

1. В паспорте:

1) в позиции "Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств":

а) в абзаце первом цифры "8 736,72" заменить цифрами "8 762,22";

б) в абзаце пятом цифры "1 020,12" заменить цифрами "1 045,62";

в) в абзаце двадцать четвертом цифры "820,48" заменить цифрами "845,98";

г) в абзаце двадцать шестом цифры "119,72" заменить цифрами "145,22".

2. В разделе 8:

1) в абзаце первом цифры "8 736,72" заменить цифрами "8 762,22";

2) в абзаце пятом цифры "1 020,12" заменить цифрами "1 045,62";

3) в абзаце двадцать пятом цифры "820,48" заменить цифрами "845,98";

4) в абзаце двадцать седьмом цифры "119,72" заменить цифрами "145,22".

3. В подпрограмме "Устойчивое развитие сельских территорий":

1) в паспорте:

а) в абзаце четвертом позиции "Мероприятия подпрограммы" после слов "безвозмездного пользования;" дополнить словами "создание и развитие регионального центра инжиниринга агропромышленного комплекса края для

субъектов малого и среднего предпринимательства;";

б) в позиции "Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств краевого бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств":

- в абзаце первом цифры "533,06" заменить цифрами "558,56";
- в абзаце третьем цифры "72,21" заменить цифрами "97,71";
- в абзаце пятнадцатом цифры "155,61" заменить цифрами "181,11";
- в абзаце семнадцатом цифры "20,37" заменить цифрами "45,87";

2) в абзаце первом пункта 3 раздела 6 после слов "безвозмездного пользования" дополнить словами "; создание и развитие регионального центра инжиниринга агропромышленного комплекса края для субъектов малого и среднего предпринимательства";

3) в разделе 7:

- а) в абзаце первом цифры "533,06" заменить цифрами "558,56";
- б) в абзаце третьем цифры "72,21" заменить цифрами "97,71";
- в) в абзаце пятнадцатом цифры "155,61" заменить цифрами "181,11";
- г) в абзаце семнадцатом цифры "20,37" заменить цифрами "45,87".

4. В подпункте 4.3 пункта 4 приложения № 2:

1) в графе 2 после слов "безвозмездного пользования" дополнить словами "; создание и развитие регионального центра инжиниринга агропромышленного комплекса края для субъектов малого и среднего предпринимательства";

2) в графе 3:

- после слов "продовольствия края," дополнить словами "министерство инвестиционной и земельно-имущественной политики края,";

- после слов "(по согласованию)" дополнить словами ", автономная некоммерческая организация "Дальневосточное агентство содействия инновациям" (по согласованию)".

5. В пункте 4 приложения № 4:

1) в графе 6 цифры "33,70" заменить цифрами "59,21";

2) в подпункте 4.3:

а) в графе 2 после слов "безвозмездного пользования" дополнить словами "; создание и развитие регионального центра инжиниринга агропромышленного комплекса края для субъектов малого и среднего предпринимательства";

б) в графе 3 после слова "края" дополнить словами ", министерство инвестиционной и земельно-имущественной политики края, автономная некоммерческая организация "Дальневосточное агентство содействия инновациям" (по согласованию);

в) в графе 6 цифры "5,10" заменить цифрами "30,61".

6. В приложении № 5:

1) в графе 6 строки "Всего" цифры "1 015,12" заменить цифрами "1 040,62";

2) в графе 6 строки "Федеральный бюджет" цифры "119,72" заменить цифрами "145,22";

- 3) в пункте 4:
 а) в графе 6 строки "всего" цифры "72,21" заменить цифрами "97,71";
 б) в графе 6 строки "федеральный бюджет" цифры "20,37" заменить цифрами "45,87";
 4) подпункт 4.3 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
"4.3.	Оказание консультативной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям края по вопросам сельскохозяйственного производства, социального развития села и альтернативной занятости сельского населения, популяризация сельского образа жизни в средствах массовой информации; проведение выставок, конкурсов, специализированных сельскохозяйственных ярмарок, семинаров, совещаний и конференций; поощрение победителей соревнований; проведение профессиональных праздников; организация мероприятий по изучению и распространению передового опыта в сельскохозяйственном производстве, проведение научных исследований и разработка, внедрение и развитие современных технологий, научных разработок в сельском хозяйстве; проведение мероприятий по информационному обеспечению при реализации государственной аграрной политики (включая изготовление информационных, справочных материалов); оценка краевого государственного имущества сельскохозяйственного назначения и проведение торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды и (или) безвозмездного пользования; создание и развитие регионального центра инжиниринга агропромышленного комплекса края для субъектов малого и среднего предпринимательства	всего	-	-	32,01	6,76	7,66	24,90
		краевой бюджет	-	-	5,11	5,36	6,00	18,00
		федеральный бюджет	-	-	25,50	-	-	-
		бюджеты муниципальных образований края	-	-	1,40	1,40	1,66	6,90".

И.о. Председателя
Правительства края



С.В. Щетнёв